Sau đó mỗi ngươn lại được chia làm (thượng, trung, hạ), mỗi thượng, trung, hạ ngươn có 1,080 năm. Cuối cùng mỗi kỳ thượng, trung, hay hạ ngươn này lại chia làm 4 kiếp: thành, trụ, hoại, diệt.

Chúng ta nay đang ở vào Kiếp Diệt của Hạ Ngươn Ba của Kỳ Gặt Hái Ba. Thượng Ngươn 4 sẽ bắt đầu vào năm Đinh Dậu 2017. Loài người đang ở trong giai đoạn chuẩn bị vào tiên giới, www.bachyhuynhde.org/BaiViet/thiencotanthe2012.pd

3. Chu Kỳ xuất hiện của sao chổi “X” mỗi 11,500 năm:

Theo thiên văn học cổ đại mỗi lần sao chổi xuất hiện trên bầu trời thì dưới đất quốc gia thường có những sự thay đổi lớn.

Do đó những chi tiết về những trận đánh, ai tấn công ai, lúc nào, thế nào, vị Minh Vương nào sắp xuất hiện v.v. mà chúng tôi viết trong những bài viết trước cần phải được xét và gạn lọc lại. Tuy nhiên chi tiết quan trọng không thay đổi là sự thành lập Quốc Độ Đại Việt và Thượng Ngươn Thánh Đức vẫn mở màn vào năm Đinh Dậu 2017. Do đó câu “*Thân dậu niên lai kiến thái bình*” vẫn là chính xác.

Thưa các bạn trong mấy năm qua chúng tôi trong nhóm BẠCH-Y-HUYNH-ĐỆ mở website, viết bài bàn luận thiên cơ về tình hình VN và khuyên nhủ mọi người tu hành.